



DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

Terça-feira, 21 de maio de 2024 - Ano VIII - n.º 992 - Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA EM PLAYGROUND NAS ESCOLAS. Nos termos do Art. 71, Inc. IV da Lei Federal nº 14.133/2021, combinado com o Art. 80, Inc. IV do Decreto Municipal nº 5.576/2023, RATIFICO todos os atos praticados pelo Sr. Agente de Contratação e pela equipe de apoio e ADJUDICO/HOMOLOGO a concorrência em tela ao licitante: AVCP COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. VALOR GLOBAL: R\$ 120.662,00. Serra Negra, 03 de Maio de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

LICITAÇÃO FRACASSADA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 199/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND PARA "CILES" NO BAIRRO COLINA DOS IPÊS. Tendo em vista o parecer do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, conforme ata da sessão; Julgo o presente certame FRACASSADO. Serra Negra, 19 de Abril de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO DE CONTRATO.

TOMADA DE PREÇOS N. 018/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.

CONTRATADA: BUILD STEEL ESTRUTURAS METÁLICAS & CONSTRUÇÕES LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA LOCALIZADA ENTRE AS EMEBS PROFESSORA ALZIRA PALMA E SILVA E MARIA LUCIA SALOMÃO DE AZEVEDO.

Fica o presente contrato aditado em R\$ 61.563,49 (sessenta e um mil quinhentos e sessenta e três reais e quarenta e nove

centavos) correspondente a 25,10% do valor do contrato, e suprimido em R\$ 23.095,09 (vinte e três mil noventa e cinco reais e nove centavos) correspondente a 9,41% do valor do contrato, a partir de 09/02/2024.

DATA: 09/02/2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 190/2024

PROCESSO 276/2024 - PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI

Aos 20 dias do mês de Maio de 2024, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, com sede localizada à Rua Nossa Senhora Do Rosário, nº 630, nesta, inscrita no CNPJ, sob o nº. 44.847.663/0001-11, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, DR. ELMIR KALIL ABI CHEDID, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA responsável pelo Pregão Eletrônico nº 037/2024, e de outro lado, a empresa adjudicatária no(s) item(s) abaixo, doravante denominada DETENTORA, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023, têm entre si, justo e avençado a presente ATA que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1. DO DETENTOR REGISTRADO:

1.0. A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, o(s) preço(s) do fornecedor DETENTOR registrado, a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento dos itens abaixo descritos, nas condições estabelecidas no ato convocatório.



DÉBITOS COM A PREFEITURA?

IMPOSTOS EM DIA! Bom para você, bom para a cidade.

Parcele em até
60x
IPTU, ISS & TAXAS*

Informações: setor.dividaativa@serranegra.sp.gov.br



Empresa: MARK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ nº : 20.281.229/0001-59

Endereço : RUA JOAO PAULO DE OLIVEIRA, 112 - JARDIM TERAS DE CAROLINA - ARARAS - SP - CEP: 13.608-110

Telefone : (19) 2555-0095

Representada por: MARKUS FELIPE DE SOUSA E SILVA

CPF : 358.899.568-41

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CALÇADO TIPO BOTINA MICROFIBRA COR PRETA COM ELÁSTICO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO.
Quantidade:	500 Par(s)
Marca:	MARLUVAS/70B19GIBP/CA34500
Valor Unitário:	R\$ 47,81
Valor Total:	R\$ 23.905,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CALÇADO TIPO BOTINA MICROFIBRA COR PRETA COM ELÁSTICO COM BIQUEIRA DE AÇO.
Quantidade:	100 Par(s)
Marca:	MARLUVAS/70B19GIA/34502
Valor Unitário:	R\$ 54,04
Valor Total:	R\$ 5.404,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CALÇADO TIPO BOTINA EM COURO COR PRETA COM ELÁSTICO COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO
Quantidade:	500 Par(s)
Marca:	MARLUVAS/95B19BP/41419
Valor Unitário:	R\$ 47,81
Valor Total:	R\$ 23.905,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	CALÇADO TIPO BOTA DE PVC CANO LONGO COM FORRO.
Quantidade:	200 Par(s)
Marca:	CALFOR/EVOLUTION/CA44600
Valor Unitário:	R\$ 29,84
Valor Total:	R\$ 5.968,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	CALÇADO TIPO BOTA DE PVC CANO EXTRA LONGO PRETA COM FORRO.
Quantidade:	10 Par(s)
Marca:	CALFOR/INDUSTRIAL/CA37773
Valor Unitário:	R\$ 31,00
Valor Total:	R\$ 310,00

Item 6	
Objeto da Licitação:	CALÇADO TIPO BOTINA DE AMARRAR COM BIQUEIRA DE COMPOSITE
Quantidade:	200 Par(s)
Marca:	MARLUVAS/50B26CBCPAP/CA33111
Valor Unitário:	R\$ 114,67
Valor Total:	R\$ 22.934,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	CALÇADO TIPO SAPATO ANTIDERRAPANTE E IMPERMEÁVEL
Quantidade:	100 Par(s)
Marca:	MARLUVAS/101FCLEAN/CA39213
Valor Unitário:	R\$ 67,07
Valor Total:	R\$ 6.707,00
Participante Vencedor:	MARK COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	20.281.229/0001-59
Cidade UF:	Santo André - SP
Valor total Contratado:	R\$ 89.133,00
Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO AVENTAL EM PVC BRANCO COM FORRO, AVENTAL EM PVC FORRADO EM POLIÉSTER NA COR BRANCA COM 1,40X70CM. COM CORDÕES PRESOS POR SOLDA ELETRÔNICA DO MESMO MATERIAL SENDO: UM NA ALTURA DO PESCOÇO E UM EM CADA UMA DAS PONTAS NA CINTURA COM FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE. DEVERÁ ATENDER A NORMA TÊC
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MAICOL/62019300/CA37729
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000
Fone: (19) 3892-9700



E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br

Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão

Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:

Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO



Item 2	<p>Objeto da Licitação: VESTUÁRIO TIPO AVENTAL ANTI-CHAMAS. AVENTAL DE PROTEÇÃO PARA COZINHA INDUSTRIAL NA COR AZUL, COM TECIDO EM ALGODÃO COM TRATAMENTO EM SILICONE ESPECIAL RETARDANTE A CHAMA SEM FORRO, COM COSTURA DUPLA, LINHA DE META ARAMIDA, POSSUI TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE, DE ACORDO COM A NORMA ISO 11612:2018. TA</p> <p>Quantidade: 50 Unidade(s)</p> <p>Marca: RIO VALLEY/FIREHEAT/CA32333</p> <p>Valor Unitário: R\$ 215,00</p> <p>Valor Total: R\$ 10.750,00</p>	<p>Marca: VERTICE/PREMIUM/CA28728</p> <p>Valor Unitário: R\$ 52,00</p> <p>Valor Total: R\$ 10.400,00</p>
Item 3	<p>Objeto da Licitação: VESTUÁRIO TIPO AVENTAL EM VINIL TRANSPARENTE. AVENTAL EM VINIL LAMINADO COM ESPESSURA DE 0,15MM TRANSPARENTE COM 1,40X70CM. COM TIRAS EM VINIL E COM FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE NA ALTURA DA CINTURA. OS ACABAMENTOS DAS LATERAIS DO AVENTAL DEVERÃO SER FEITOS POR TERMOSELAMENTO. DEVERÁ ATENDER A NORMA</p> <p>Quantidade: 100 Unidade(s)</p> <p>Marca: MAICOL/700000051/CA38316</p> <p>Valor Unitário: R\$ 20,00</p> <p>Valor Total: R\$ 2.000,00</p>	<p>Item 7</p> <p>Objeto da Licitação: VESTUÁRIO TIPO MANGOTE, MANGOTE DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO COM TRATAMENTO EM SILICONE RETARDANTE A CHAMAS E IMPERMEABILIZANTE, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE TIRAS DO MESMO MATERIAL COM VELCRO E FIVELA, COSTURADO COM LINHA DE ARAMIDA EM AVIAMENTO ESPECIAL. COM PROTEÇÃO TÉRMICA PARA EXPOSI</p> <p>Quantidade: 50 Par(s)</p> <p>Marca: RIO VALLEY/RADIANT/CA29596</p> <p>Valor Unitário: R\$ 230,82</p> <p>Valor Total: R\$ 11.541,00</p>
Item 4	<p>Objeto da Licitação: VESTUÁRIO TIPO CAPA DE CHUVA EM PVC AMARELA, CAPA DE CHUVA CONFECCIONADO EM PVC FORRADA 0,30MM, NA COR AMARELA COM REFLETIVO (4 CM) LOCALIZADAS NA ALTURA DAS COSTAS, TÓRAX E MANGAS. O CAPUZ DEVERÁ SER AJUSTÁVEL ENTORNO DO ROSTO COM CORDÃO DE NYLON E SAÍDAS REFORÇADAS EM ILHÓS DE PLÁSTICO. COM FOLE N</p> <p>Quantidade: 500 Unidade(s)</p> <p>Marca: VERTICE/VENTILADA/CA28728</p> <p>Valor Unitário: R\$ 43,00</p> <p>Valor Total: R\$ 21.500,00</p>	<p>Item 8</p> <p>Objeto da Licitação: VESTUÁRIO TIPO FAIXA ABDOMINAL, FAIXA ABDOMINAL CONFECCIONADO TOTALMENTE EM ELÁSTICO DE ALTA DENSIDADE, SUSPENSÓRIOS EM ELÁSTICO COM BAIXA DENSIDADE E AJUSTÁVEIS COM PASSADORES. BASE DO CINTO EM ELÁSTICO COM 200 MM DE LARGURA E COM REFORÇO EM X NA REGIÃO LOMBAR, FECHAMENTO AJUSTÁVEL COM VELCRO DE</p> <p>Quantidade: 20 Unidade(s)</p> <p>Marca: MAZOLA/RETA</p> <p>Valor Unitário: R\$ 53,37</p> <p>Valor Total: R\$ 1.067,40</p>
Item 5	<p>Objeto da Licitação: VESTUÁRIO TIPO CALÇA DE CHUVA EM PVC AMARELA, CALÇA DE CHUVA EM PVC FORRADA: CALÇA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, TIPO PIJAMA E CORDÃO DE POLIÉSTER NA CINTURA PARA AJUSTE. PRODUTO LEVE, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL NA COR AMARELA. CONFECCION</p> <p>Quantidade: 200 Unidade(s)</p> <p>Marca: MAICOL/700000851/37536</p> <p>Valor Unitário: R\$ 38,51</p> <p>Valor Total: R\$ 7.702,00</p>	<p>Item 9</p> <p>Objeto da Licitação: VESTUÁRIO TIPO AVENTAL DE RASPA, AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA NATURAL CURTIDA AO CROMO SEM EMENDA, FIVELAS METÁLICAS E TIRAS EM RASPA NA CINTURA E NO PESCOÇO PARA AJUSTE, COSTURADO COM LINHA DE ALGODÃO, SEM MANGAS, LARGURA DE 60 CM E COMPRIMENTO TOTAL DE 120 CM. APROVADO PARA PROTEÇÃO</p> <p>Quantidade: 60 Unidade(s)</p> <p>Marca: ZANEL/AV12060SE/CA13989</p> <p>Valor Unitário: R\$ 63,00</p> <p>Valor Total: R\$ 3.780,00</p>
Item 6	<p>Objeto da Licitação: VESTUÁRIO TIPO CALÇA DE CHUVA EM PVC AMARELA, CALÇA DE CHUVA EM PVC FORRADA: CALÇA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, TIPO PIJAMA E CORDÃO DE POLIÉSTER NA CINTURA PARA AJUSTE. PRODUTO LEVE, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL NA COR AMARELA. CONFECCION</p> <p>Quantidade: 200 Unidade(s)</p> <p>Marca: MAICOL/700000851/37536</p> <p>Valor Unitário: R\$ 38,51</p> <p>Valor Total: R\$ 7.702,00</p>	<p>Item 10</p> <p>Objeto da Licitação: VESTUÁRIO TIPO AVENTAL DE RASPA, AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA NATURAL CURTIDA AO CROMO SEM EMENDA, FIVELAS METÁLICAS E TIRAS EM RASPA NA CINTURA E NO PESCOÇO PARA AJUSTE, COSTURADO COM LINHA DE ALGODÃO, COM MANGAS LONGAS, LARGURA DE 60 CM E COMPRIMENTO TOTAL DE 120 CM. APROVADO PARA P</p> <p>Quantidade: 60 Unidade(s)</p> <p>Marca: ZANEL/AVB12060SECG/CA16070</p> <p>Valor Unitário: R\$ 125,00</p> <p>Valor Total: R\$ 7.500,00</p>
Objeto da Licitação: VESTUÁRIO TIPO CAPA DE CHUVA EM NYLON LONGA COM REFLETIVO	Quantidade: 200 Unidade(s)	

ATA N.º 190/2024



Item 11	
Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO PERNEIRA DE PROTEÇÃO COM TRÊS LÂMINAS E REGULAGEM COM VELCRO, VESTUÁRIO DE SEGURANÇA TIPO PERNEIRA CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO (BIDIN) DE 15MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE, EM PEÇA ÚNICA (PARA SOBREPOR SOBRE VESTIMENTA), COM AJUSTE/REGULAGEM DE TAMANHO EM VELCRO, CONTENDO T
Quantidade:	50 Par(s)
Marca:	SAYRO/SRO/CA14750
Valor Unitário:	R\$ 44,69
Valor Total:	R\$ 2.234,50
Item 12	
Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO MACACÃO, MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIETILENO COM ELÁSTICOS NA CINTURA, PUNHOS, CAPUZ E TORNOZELOS, CAPUZ COMPOSTO POR TRÊS PEÇAS, ZÍPER NA PARTE FRONTAL DO TRAJE COBERTO POR UMA PALA. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: P, M, G, XG, XXG E XXXG. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SAYRO/APIC
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO TOUCA DE PROTEÇÃO, TOUCA PROTETORA CAPILAR: CONFECCIONADA COM TECIDO FURADINHO, NA COR BRANCA COM ABA EM BRIM LEVE NA COR BRANCA. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. DESCRIÇÃO: TOUCA EM MALHA BLOQUEADA, COM 2,5 CM DE ELASTICIDADE MEDINDO 48 CM DE DIÂMETRO. BARRA DE 2 CM EM TECIDO MISTO (67%)
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	LAGROTTA/COM ABA
Valor Unitário:	R\$ 8,45
Valor Total:	R\$ 845,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO COLETE REFLETIVO, CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE NA COR LARANJA COM FAIXAS RETRO REFLETIVAS, DEVERÁ ATENDE A CLASSE 2 DA NORMA NBR 15292 2013 - VESTIMENTA DE ALTA VISIBILIDADE. TECIDO 100% POLIÉSTER, FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER, DEVERÁ POSSUIR 04 BOLSOS COM FECHAMENTO EM VELCRO,
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	STEELFLEX/STFVACL94030
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 2.750,00
Item 15	

Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO CONJUNTO ELETRICISTA COMPOSTO DE CAMISA E CALÇA, UNIFORME COMPLETO PARA ELETRICISTA NR10, COM PROTEÇÃO DE RISCO 2, POSSUI PROTEÇÃO CONTRA FOGO REPENTINO E AGENTES TÉRMICOS PROVENIENTES DE ARCO ELÉTRICO. CONFECCIONADO COM TECIDO RETARDANTE À CHAMA, 100% ALGODÃO, COM REFLETIVO AMARELO
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	LINHA VIVA/UNIFORME/CA50376 CA50377
Valor Unitário:	R\$ 620,36
Valor Total:	R\$ 18.610,80
Item 16	
Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO CONJUNTO TÉRMICO IMPERMEÁVEL PARA CÂMARA FRIA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MAICOL/KIT CAMARA FRIA
Valor Unitário:	R\$ 534,22
Valor Total:	R\$ 1.068,44
Item 17	
Objeto da Licitação:	VESTUÁRIO TIPO CONJUNTO PARA PULVERIZAÇÃO DE AGROTÓXICO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PROSPRAY/AGRO/CA10180 CA29254
Valor Unitário:	R\$ 160,43
Valor Total:	R\$ 320,86
Participante Vencedor:	MARK COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	20.281.229/0001-59
Cidade UF:	Santo André - SP
Valor total Contratado:	R\$ 106.870,00
Número do Lote:	3
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA TÉRMICA, LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO COM TRATAMENTO DE SILICONE RETARDANTE A CHAMAS 45 CM, IMPERMEABILIZANTE, FORRO DESTACÁVEL EM DUAS CAMADAS, UMA DE NÃO TECIDO DE FIBRA DE POLIÉSTER E A OUTRA EM TECIDO DE ALGODÃO COM TRATAMENTO EM SILICONE, LINHA DE ARAMIDA COSTURADA
Quantidade:	50 Par(s)
Marca:	RIO VALLEY/KOMBAT/CA28689
Valor Unitário:	R\$ 89,00
Valor Total:	R\$ 4.450,00
Item 2	



Objeto da Licitação:	LUVA DE MALHA PIGMENTADA. LUVA TRICOTADA COM 04 FIOS DE ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE, EM UMA SÓ PEÇA, SEM COSTURA, PUNHO ELÁSTICO, ACABAMENTO OVERLOQUE, COM BOLINHAS DE PIGMENTAÇÃO NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS PARA MELHOR ADERÊNCIA PARA MANUSEIO DE PEÇAS LISAS, METÁLICAS OU NÃO, ÓTIMA FLEXIBILIDADE
Quantidade:	300 Par(s)
Marca:	TSUZUKI/G57MNACPIG/CA10464
Valor Unitário:	R\$ 2,30
Valor Total:	R\$ 690,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	LUVA PARA COLETOR. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIBRA SINTÉTICA, HPPE E REVESTIDA TOTALMENTE EM NITRÍLICA LISA NA PALMA, PONTA DOS DEDOS E DORSO. TENDO UMA SEGUNDA CAMADA NITRÍLICA AREADA NA PALMA E PONTA DOS DEDOS. PUNHO COM INSERÇÃO DE FIBRA ELÁSTICA E ACABAMENTO EM FIBRA SINTÉTICA. DEVERÁ P
Quantidade:	1.000 Par(s)
Marca:	VOLK/CUT OIL PLUS/CA36848
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 8.000,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	LUVA TRICOTADA COM BANHO PARCIAL. LUVA TRICOTADA COM BANHO PARCIAL EM LÁTEX, COM 4 FIOS DE ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE, EM UMA SÓ PEÇA, SEM COSTURA, PUNHO ELÁSTICO, ACABAMENTO OVERLOQUE, BANHO PARCIAL EM LÁTEX ESPALMADO NAS PALMAS, DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, PARA TRABALHOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS, MANU
Quantidade:	500 Par(s)
Marca:	PROTEPLUS/05/CA36926
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	LUVA DE BORRACHA LÁTEX REFORÇADA, LUVA FABRICADA EM BORRACHA LÁTEX, COR LARANJA, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 0,70MM E COMPRIMENTO DE 30 CM. RESISTENTE A AGENTES QUÍMICOS, AGRESSIVOS, DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACOS, ALCOÓIS, CETONAS E ÁCIDOS ORGÂNICOS. COM FORRO E PALMA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ ATENDER
Quantidade:	500 Par(s)
Marca:	VOLK/REFORÇADA/CA37815
Valor Unitário:	R\$ 2,43
Valor Total:	R\$ 1.215,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	LUVA DE PVC 46 CM. LUVA DE PVC 46 CM NA COR VERDE COM SUPORTE TÊXTIL E FORRO EM ALGODÃO, PUNHO RETO, PALMA ANTIDERRAPANTE DO TIPO AREIA NA FACE PALMAR DA MÃO, DEDOS E DORSO. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P AO EG. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. (22)

Quantidade:	10 Par(s)
Marca:	DANNY/PETRONIT/CA40304
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 180,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	LUVA DE VAQUETA, LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA DO TIPO PETROLEIRA CURTIDA AO CROMO NA PALMA, DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: P AO EXG, COM TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM VAQUETA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, COM REFORÇO INTERNO NA PALMA DA MÃO, DORSO CONFECCIONADO EM VAQUETA, ELÁSTICO EMBUTIDO NO
Quantidade:	50 Par(s)
Marca:	VALCAN/PETROLEIRA/CA16474
Valor Unitário:	R\$ 11,50
Valor Total:	R\$ 575,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	LUVA DE BORRACHA NITRILICA, LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA NA COR VERDE, COM ESPESSURA DE 0,30MM, AMBIDESTRA, SEM FORRO E COM ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM VIOLA, COMPRIMENTO DE 31,5 CM, HIPOALÉRGICA, ATENDE AS NORMAS BS EN 388:2003, EN 374-3:2003
Quantidade:	500 Par(s)
Marca:	VOLK/AMBINITRILE/CA44537
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 3.500,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	LUVA LÁTEX CORRUGADA, LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM 100% LÁTEX NATURAL, COM RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS, DEVERÁ POSSUIR ACABAMENTO INTERNO CLORINADO, PUNHO COM VIOLA, E PUNHOS COM ACABAMENTO DO TIPO COLMÉIA, DEVERÁ POSSUIR COMPRIMENTO MÍNIMO DE 32 CM. DEVERÁ ATENDER AS NOR
Quantidade:	500 Par(s)
Marca:	VOLK/RANHURADA/CA15100
Valor Unitário:	R\$ 8,38
Valor Total:	R\$ 4.190,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	LUVA MULTITATO, LUVA DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM FIOS DE POLIÉSTER, COM REVESTIMENTO EM POLIURETANO NA PALMA, FACE PALMAR E DEDOS, NA COR PRETA. O PUNHO DEVERÁ TER ACABAMENTO TRICOTADO EM ELASTANO E COSTURA EM OVERLOQUE. DEVERÁ POSSUIR OS SEGUINTE NÍVEIS DE DESEMPENHO: 4 - RESISTÊNCIA À ABRASÃO; 1
Quantidade:	1.000 Par(s)
Marca:	PROTEPLUS/PPM15/CA39866
Valor Unitário:	R\$ 5,49
Valor Total:	R\$ 5.490,00
Item 11	



Objeto da Licitação:	LUVA DE FIBRA SINTÉTICA E BANHO DE PU
Quantidade:	200 Par(s)
Marca:	DANNY/FLEXCUT/CA33997
Valor Unitário:	R\$ 5,49
Valor Total:	R\$ 1.098,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	LUVA DE MALHA DE AÇO
Quantidade:	10 Par(s)
Marca:	LEAL/FIXBR/CA12203
Valor Unitário:	R\$ 139,86
Valor Total:	R\$ 1.398,60
Item 13	
Objeto da Licitação:	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRECISTA: CONFECIONADA EM COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO E VAQUETA, COM PALMA, DORSO E DEDOS EM VAQUETA, COM PUNHO DE RASPA ACABAMENTO EM VIES VERMELHO, TIRA DE REGULAGEM NO DORSO COM ESPESSURA MÉDIA DE 1,50 MM E ESPESSURA MÉDIA DA VAQUETA EM 1,10MM, COM GRAMATURA 0,0815 GRA
Quantidade:	20 Par(s)
Marca:	VALCAN/COBERTURA/CA25387
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 300,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	LUVA ISOLANTE: LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, CLASSE 00, TIPO 1, COMPRIMENTO 14. "ESTE EQUIPAMENTO DEVERA APRESENTAR SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO, DISPONIVEIS NOS TAMANHOS P, M, G, XG. COM CA VALIDO (ENCAMINHAR AMOSTRA)
Quantidade:	5 Par(s)
Marca:	ORION/CLASSE00/CA2178
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 900,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA COR PRETA 1KV, LUVA ISOLANTE DE BORRACHA NATURAL/ SINTÉTICA, COMPRIMENTO 356 MM, COR PRETA, TIPO II, CLASSE 0, TENSÃO DE USO 1000V. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO E SELO INMETRO. (22)
Quantidade:	5 Par(s)
Marca:	ORION/CLASSE0/CA29775
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00
Participante Vencedor:	MARK COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	20.281.229/0001-59
Cidade UF:	Santo André - SP
Valor total Contratado:	R\$ 36.986,60
Número do Lote:	4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PROTETOR TIPO CONCHA.PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA EM ABS MONTADOS SIMETRICAMENTE NAS EXTREMIDADES DA HASTE EM PP NA COR PRETA E FIXADA NAS CONCHAS ATRAVÉS DE ARAME EM AÇO INOX E PINOS EM ABS, QUE É AJUSTÁVEL EM FORMA DE ARCO E ADAPTÁVEL À CABEÇA HUMANA PERMITINDO QUE O ABAFADOR SE APLIQUE SOB PRES
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PLASTCOR/SUPER/CA41949
Valor Unitário:	R\$ 46,06
Valor Total:	R\$ 2.303,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	PROTETOR TIPO PLUG.PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERÇÃO COM TRÊS FLANGES EM SILICONE, COM ATUAÇÃO MÍNIMA DE 14 DB E CORDÃO EM SILICONE. DEVERÁ SER FORNECIDA EM CAIXA PLÁSTICA INDIVIDUAL. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. (22)
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	PROTECT/SILICONE/CA19578
Valor Unitário:	R\$ 1,32
Valor Total:	R\$ 660,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CAPACETE DE SEGURANÇA ABA TOTAL. CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B, EM POLIETILENO, COM ABA TOTAL, ESTRIAS EM FORMATO V, CALHA SEMICIRCULAR, COM DUAS FENDAS LATERAIS, PARA SLOTS, COM SUSPENSÃO EM POLIÉSTER, COM SEIS PONTOS DE FIXAÇÃO, COM CARNEIRA, DUPLA SUSPENSÃO AMORTECEDORA E COMPOSTA DE COROA COM SU
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MSA/V-GARD/CA365
Valor Unitário:	R\$ 82,44
Valor Total:	R\$ 1.648,80
Item 4	
Objeto da Licitação:	CHAPÉU COM PROTEÇÃO TOTAL DE PESCOÇO E ORELHA
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 32,97
Valor Total:	R\$ 3.297,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	KIT PROTEÇÃO FACIAL ROÇADOR COM PROTETOR AURICULAR ACOPLADO, KIT COMBINADO PARA ROÇADOR COM PROTETOR FACIAL TELADO E PROTEÇÃO AUDITIVA: KIT ROÇADOR (CONJUNTO DE PROTETOR FACIAL, MALHA E SUPORTE).KIT COMBINADO DE TELA PLÁSTICA FLORESTAL (VISOR TELADO) E SUPORTE PARA PROTETOR FACIAL COM SUSPENSÃO CATR
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	LIBUS/KIT/CA37135 CA35735



Valor Unitário:	R\$ 170,63
Valor Total:	R\$ 3.412,60
Item 6	
Objeto da Licitação:	KIT PROTEÇÃO FACIAL ROÇADOR, KIT COMBINADO PARA ROÇADOR COM PROTETOR FACIAL TELADO KIT ROÇADOR (CONJUNTO DE PROTETOR FACIAL, MALHA E SUPORTE). KIT COMBINADO DE TELA PLÁSTICA FLORESTAL (VISOR TELADO) E SUPORTE PARA PROTETOR FACIAL COM SUSPENSÃO CATRACA. VISOR BASCULANTE 90°.
Quantidade:	20 KIT(s)
Marca:	LIBUS/ROÇADOR
Valor Unitário:	R\$ 77,19
Valor Total:	R\$ 1.543,80
Participante Vencedor:	MARK COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	20.281.229/0001-59
Cidade UF:	Santo André - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.865,20
Número do Lote:	5
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ÓCULOS DE PROTEÇÃO: ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR COM BORDA SUPERIOR E LATERAL E HASTES REGULÁVEL TIPO ESPÁTULA. COM LENTE DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO, ANTIEMBAÇANTE, PROTETOR NASAL. ARMAÇÃO SEM
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	SUPER SAFETY/SS5/CA26126
Valor Unitário:	R\$ 5,40
Valor Total:	R\$ 5.400,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA SEMI-FACIAL
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	AIR SAFETY/ABSOLUTE/CA32351
Valor Unitário:	R\$ 19,32
Valor Total:	R\$ 386,40
Item 3	
Objeto da Licitação:	FILTRO PARA MÁSCARA SEMI FACIA, FILTRO COMBINADO PARA A MÁSCARA FACIAL DO ITEM ANTERIOR TIPO ABEK MULTIUSO: VAPORES ORGÂNICOS, GASES ÁCIDOS, DIÓXIDO DE ENXOFRE E AMÔNIA. CLASSES 1, 2, CONCENTRAÇÃO MÁXIMA (1): 1000 PPM E 5000PPM. (22)

Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	AIR SAFETY/ABEK/CA32351
Valor Unitário:	R\$ 16,45
Valor Total:	R\$ 658,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA SEMI FACIAL PFF2 DESCARTÁVEL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	KSN/2002PFF2S/CA10578
Valor Unitário:	R\$ 2,66
Valor Total:	R\$ 1.330,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DE SOLDA, MÁSCARA DE SOLDA COM VISOR ARTICULADO: CONSTITUÍDA DE ESCUDO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO PRETO, CARNEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO DISPONÍVEL COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES E CATRACA, VISOR BASCULANTE (ARTICULADO) PRESO AO ESCUDO POR MEIO DE PINOS METÁ
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	DELTAPLUS/CASOUD/CA14200
Valor Unitário:	R\$ 37,78
Valor Total:	R\$ 75,56
Item 6	
Objeto da Licitação:	KIT PROTETOR FACIAL PARA ARCO ELÉTRICO COM CAPACETE
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	MSA/190ARC/CA46454
Valor Unitário:	R\$ 819,81
Valor Total:	R\$ 4.099,05
Participante Vencedor:	MARK COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	20.281.229/0001-59
Cidade UF:	Santo André - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.949,01

2. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA:

1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão Presencial acima citado, bem como no(s) preço(s) registrado(s) nesta Ata, os produtos/serviços objeto deste ajuste.

2. Manter, durante toda a vigência deste Registro de Preços (ATA), em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

3. Forma de entrega: A aquisição do objeto será parcelada, conforme as necessidades do Órgão Gerenciador, sendo que o prazo de entrega será de até 07 (sete) dias corridos, contados da data de recebimento do Pedido de Compra, o qual estará indicando os itens e quantitativos a serem entregues.

3.1 A entrega dos produtos deverá ser efetuada no ende-

reço do Setor de Segurança do Trabalho, sito a Rua Coronel Estevão Franco de Godoy, nº 45 – Centro – Serra Negra/SP, de segunda a sexta-feira (exceto feriados, sejam eles nacionais ou municipais) das 8h00 às 12h00, mediante contato prévio com Caroline Domingues Crivellaro, através do telefone (19) 3842-2005 – Ramal 4 os quais serão conferidos e, se achados irregularidades, devolvidos à empresa, que terá o prazo de 2 (dois) dias úteis para substituir o produto rejeitado.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:

1. A PREFEITURA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

1. O prazo de vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da ATA, podendo ser prorrogado por igual prazo, conforme dispõe o art. 84 da Lei nº 14.133, de 2021.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão Eletrônico n. 037/2024, bem como todos seus Anexos e a proposta da DETENTORA.

2. A existência de preços registrados não obriga PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

3. Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 8 - Das Infrações Administrativas e Sanções - do Edital.

4. A obrigação do contratado de arcar fiel e regularmente com todas as obrigações trabalhistas relacionadas aos empregados que participem da execução do objeto contratual, na hipótese de contrato de prestação de serviços;

5. Para a execução deste contrato/ata, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma a ele não relacionada, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma;

6. As partes se comprometem a proteger os direitos fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da pessoa natural, relativos ao tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais, nos termos da Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD (Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018).

6. VALOR ESTIMADO

1. O valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 257.803,81 (duzentos e cinquenta e sete mil oitocentos e três reais e oitenta e um centavos)

7 - DO PAGAMENTO

1. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE em 28 (vinte e oito) dias após a liberação da Nota Fiscal Eletrônica (NFe) pelo Secretário da pasta. Ao emitir a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) informar o número da Conta Corrente para depósito e endereço de e-mail para contato.

2. Em caso de irregularidade(s) no(s) item(s) do(s) objeto(s) entregues / ou serviços executados e/ou documentação fiscal, o prazo de pagamento será contado a partir das correspondentes regularizações.

3. Os Bens ou Serviços objeto deste contrato estarão sujeitos a retenção, quando aplicáveis, do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (Lei Complementar nº 116 de 31/07/2003) e da Contribuição de Previdência (IN RFB nº 2.110 de 17/10/2022) e da retenção do Imposto de Renda de que trata o Decreto Municipal nº 5.480 de 26/12/2022, observadas as hipóteses de não retenção descritas no § 2º do artigo 2º do referido Decreto Municipal.

8. DO FUNDAMENTO LEGAL:

1. O presente instrumento rege-se pelas normas gerais previstas na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023 e ainda pelas legislações específicas, cujos efeitos atinjam este instrumento.

9 – DO FORO

1. O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Serra Negra, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Serra Negra, 20 de Maio de 2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 191/2024

PROCESSO 276/2024 - PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 037/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI

Aos 20 dias do mês de Maio de 2024, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, com sede localizada à Rua Nossa Senhora Do Rosário, nº 630, nesta, inscrita no CNPJ, sob o nº. 44.847.663/0001-11, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, DR. ELMIR KALIL ABI CHEDID, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA responsável pelo Pregão Eletrônico nº 037/2024, e de outro lado, a empresa adjudicatária no(s) item(s) abaixo, doravante denominada DETENTORA, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023, têm entre si, justo e avençado a pre-

sente ATA que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1. DO DETENTOR REGISTRADO:

1.0. A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, o(s) preço(s) do fornecedor DETENTOR registrado, a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento dos itens abaixo descritos, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ nº: 67.567.339/0001-45

Endereço: AV GETULIO VARGAS, 1499 - VILA LUTFALLA - SÃO CARLOS - SP - CEP: 13.570-672

Telefone: (16) 2106-0338

Representada por: EMERSON CARLOS PERONTI

CPF: 145.399.548-06

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PROTETOR SOLAR FATOR 60 COM REPELENTE
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	ALGSUN - 418210010D4:D7
Valor Unitário:	R\$ 20,46
Valor Total:	R\$ 4.092,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	PROTETOR SOLAR FATOR 60, PROTETOR SOLAR CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA DOS TIPOS UVA/UVB, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, FORMULAÇÃO NÃO OLEOSA, ISENTO DE SILICONE, UMECTANTE, ESPESSANTE, EMOLIENTE, INODORO, HIDRATANTE, RESISTENTE À ÁGUA / TRANSPIRAÇÃO E NÃO IRRITANTE AOS OLHOS. EMBALAGEM EM BSNAGA PLÁSTICA DE 1
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	ALGSUN - 418210008
Valor Unitário:	R\$ 14,62
Valor Total:	R\$ 7.310,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	REPELENTE PARA INSETOS - REPELENTE DE INSETOS, COM PRINCÍPIO ATIVO ICARIDINA, COM CONCENTRAÇÃO NÃO INFERIOR A 20%, PROTEÇÃO MÍNIMA DE 10 HORAS. EMBALAGEM: FRASCO, COM NO MÍNIMO 100 ML, EM SPRAY. COM FISPQ (FICHA DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS). (22)

Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	NUTRIEX - 25351.799605/2016-78
Valor Unitário:	R\$ 10,23
Valor Total:	R\$ 5.115,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	CREME PROTETOR DE SEGURANÇA CLASSIFICADO COMO GRUPO 03 - ESPECIAL, SÓLIDO, SOB FORMA DE CREME HOMOGÊNEO, UNIFORME, DE COR BRANCA, DE ODOR CARACTERÍSTICO E PH A 20°C IGUAL A 6,44. COM VITAMINA E. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	NUTRIEX - 2659600030023
Valor Unitário:	R\$ 6,69
Valor Total:	R\$ 334,50
Participante Vencedor:	PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	67.567.339/0001-45
Cidade UF:	São Carlos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.851,50

2. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA:

1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão Presencial acima citado, bem como no(s) preço(s) registrado(s) nesta Ata, os produtos/serviços objeto deste ajuste.

2. Manter, durante toda a vigência deste Registro de Preços (ATA), em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

3. Forma de entrega: A aquisição do objeto será parcelada, conforme as necessidades do Órgão Gerenciador, sendo que o prazo de entrega será de até 07 (sete) dias corridos, contados da data de recebimento do Pedido de Compra, o qual estará indicando os itens e quantitativos a serem entregues.

3.1 A entrega dos produtos deverá ser efetuada no endereço do Setor de Segurança do Trabalho, sito a Rua Coronel Estevão Franco de Godoy, nº 45 – Centro – Serra Negra/SP, de segunda a sexta-feira (exceto feriados, sejam eles nacionais ou municipais) das 8h00 às 12h00, mediante contato prévio com Caroline Domingues Crivellaro, através do telefone (19) 3842-2005 – Ramal 4 os quais serão conferidos e, se achados irregularidades, devolvidos à empresa, que terá o prazo de 2 (dois)

dias úteis para substituir o produto rejeitado.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:

1. A PREFEITURA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

1. O prazo de vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da ATA, podendo ser prorrogado por igual prazo, conforme dispõe o art. 84 da Lei nº 14.133, de 2021.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão Eletrônico n. 037/2024, bem como todos seus Anexos e a proposta da DETENTORA.

2. A existência de preços registrados não obriga PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

3. Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 8 - Das Infrações Administrativas e Sanções - do Edital.

4. A obrigação do contratado de arcar fiel e regularmente com todas as obrigações trabalhistas relacionadas aos empregados que participem da execução do objeto contratual, na hipótese de contrato de prestação de serviços;

5. Para a execução deste contrato/ata, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma a ele não relacionada, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma;

6. As partes se comprometem a proteger os direitos fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da pessoa natural, relativos ao tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais, nos termos da Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD (Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018).

6. VALOR ESTIMADO

1. O valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 16.851,50 (dezesesseis mil oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)

7 - DO PAGAMENTO

1. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE em 28 (vinte e oito) dias após a liberação da Nota Fiscal Eletrônica (NFe) pelo Secretário da pasta. Ao emitir a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) informar o número da Conta Corrente para depósito e endereço de e-mail para contato.

2. Em caso de irregularidade(s) no(s) item(s) do(s) objeto(s) entregues / ou serviços executados e/ou documentação fiscal, o prazo de pagamento será contado a partir das correspondentes regularizações.

3. Os Bens ou Serviços objeto deste contrato estarão sujeitos a retenção, quando aplicáveis, do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (Lei Complementar nº 116 de 31/07/2003) e da Contribuição de Previdência (IN RFB nº 2.110 de 17/10/2022) e da retenção do Imposto de Renda de que trata o Decreto Municipal nº 5.480 de 26/12/2022, observadas as hipóteses de não retenção descritas no § 2º do artigo 2º do referido Decreto Municipal.

8. DO FUNDAMENTO LEGAL:

1. O presente instrumento rege-se pelas normas gerais previstas na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023 e ainda pelas legislações específicas, cujos efeitos atinjam este instrumento.

9 – DO FORO

1. O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Serra Negra, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Serra Negra, 20 de Maio de 2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 192/2024
PROCESSO 276/2024 - PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 037/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI

Aos 20 dias do mês de Maio de 2024, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, com sede localizada à Rua Nossa Senhora Do Rosário, nº 630, nesta, inscrita no CNPJ, sob o nº. 44.847.663/0001-11, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, DR. ELMIR KALIL ABI CHEDID, neste ato denominada simplesmente PRE-



FEITURA responsável pelo Pregão Eletrônico nº 037/2024, e de outro lado, a empresa adjudicatária no(s) item(s) abaixo, doravante denominada DETENTORA, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023, têm entre si, justo e avençado a presente ATA que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1. DO DETENTOR REGISTRADO:

1.0. A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, o(s) preço(s) do fornecedor DETENTOR registrado, a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento dos itens abaixo descritos, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa: TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

CNPJ nº : 35.761.275/0001-22

Endereço: RUA TAKAO MINAMI, 37 - JARDIM DA LARANJEIRA (ZONA LESTE) - SÃO PAULO - SP - CEP: 08.381-155

Telefone: (11) 3537-3931

Representada por: MARCOS APARECIDO DA SILVA

CPF: 111.294.668-33

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CINTURÃO PARA ELETRICISTA: CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL CONFECCIONADO EM FITA PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DE POLIÉSTER DE 45 MM, POSSUI ELEMENTO DE ENGATE PEITORAL PARA SUSPENSÃO, RESGATE E RETENÇÃO DE QUEDA EM FITA DE POLIÉSTER, DORSAL EM ARGOLA EM D DE AÇO COM REVESTIMENTOS DIELETRI
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	VICSA CA36874
Valor Unitário:	R\$ 890,00
Valor Total:	R\$ 4.450,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CINTURÃO PARAQUEDISTA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	VICSA CA49372
Valor Unitário:	R\$ 720,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	TALABARTE EM Y COM ABSORVEDOR DE ENERGIA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	VICSA VIC23607
Valor Unitário:	R\$ 480,00

Valor Total:	R\$ 2.400,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	TALABARTE PARA ELETRICISTA DIELETRICO: TALABARTE DUPLO EM Y COM ABSORVEDOR DE ENERGIA PARA TRABALHO COM ELETRICIDADE. CONFECCIONADO EM ARAMIDA DE 45 MM E 1,30 M DE COMPRIMENTO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	VICSA VIC26805
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	TALABARTE DE POSICIONAMENTO EM CORDA TRANÇADA DE POLIAMIDA REGULÁVEL
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	VICSA VIC2122
Valor Unitário:	R\$ 850,00
Valor Total:	R\$ 4.250,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	TRAVA-QUEDAS PARA CORDA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	VICSA- VIC29041
Valor Unitário:	R\$ 950,00
Valor Total:	R\$ 4.750,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	MOSQUETÃO DE ALUMINIO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	MG CINTO- MG0004
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	CORDA TRANÇADA 12MM PARA TRAVA QUEDAS
Quantidade:	2 Metro(s)
Marca:	k2
Valor Unitário:	R\$ 890,00
Valor Total:	R\$ 1.780,00
Participante Vencedor:	TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	35.761.275/0001-22
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 25.730,00

2. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA:

1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas

no Edital do Pregão Presencial acima citado, bem como no(s) preço(s) registrado(s) nesta Ata, os produtos/serviços objeto deste ajuste.

2. Manter, durante toda a vigência deste Registro de Preços (ATA), em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

3. Forma de entrega: A aquisição do objeto será parcelada, conforme as necessidades do Órgão Gerenciador, sendo que o prazo de entrega será de até 07 (sete) dias corridos, contados da data de recebimento do Pedido de Compra, o qual estará indicando os itens e quantitativos a serem entregues.

3.1 A entrega dos produtos deverá ser efetuada no endereço do Setor de Segurança do Trabalho, sito a Rua Coronel Estevão Franco de Godoy, nº 45 – Centro – Serra Negra/SP, de segunda a sexta-feira (exceto feriados, sejam eles nacionais ou municipais) das 8h00 às 12h00, mediante contato prévio com Caroline Domingues Crivellaro, através do telefone (19) 3842-2005 – Ramal 4 os quais serão conferidos e, se achados irregularidades, devolvidos à empresa, que terá o prazo de 2 (dois) dias úteis para substituir o produto rejeitado.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:

1. A PREFEITURA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

1. O prazo de vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da ATA, podendo ser prorrogado por igual prazo, conforme dispõe o art. 84 da Lei nº 14.133, de 2021.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão Eletrônico n. 037/2024, bem como todos seus Anexos e a proposta da DETENTORA.

2. A existência de preços registrados não obriga PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

3. Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 8 - Das Infrações Administrativas e Sanções - do Edital.

4. A obrigação do contratado de arcar fiel e regularmente com todas as obrigações trabalhistas relacionadas aos empregados que participem da execução do objeto contratual, na hipótese de contrato de prestação de serviços;

5. Para a execução deste contrato/ata, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de

outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma a ele não relacionada, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma;

6. As partes se comprometem a proteger os direitos fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da pessoa natural, relativos ao tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais, nos termos da Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD (Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018).

6. VALOR ESTIMADO

1. O valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 25.730,00 (vinte e cinco mil setecentos e trinta reais)

7 - DO PAGAMENTO

1. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE em 28 (vinte e oito) dias após a liberação da Nota Fiscal Eletrônica (NFe) pelo Secretário da pasta. Ao emitir a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) informar o número da Conta Corrente para depósito e endereço de e-mail para contato.

2. Em caso de irregularidade(s) no(s) item(s) do(s) objeto(s) entregues / ou serviços executados e/ou documentação fiscal, o prazo de pagamento será contado a partir das correspondentes regularizações.

3. Os Bens ou Serviços objeto deste contrato estarão sujeitos a retenção, quando aplicáveis, do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (Lei Complementar nº 116 de 31/07/2003) e da Contribuição de Previdência (IN RFB nº 2.110 de 17/10/2022) e da retenção do Imposto de Renda de que trata o Decreto Municipal nº 5.480 de 26/12/2022, observadas as hipóteses de não retenção descritas no § 2º do artigo 2º do referido Decreto Municipal.

8. DO FUNDAMENTO LEGAL:

1. O presente instrumento rege-se pelas normas gerais previstas na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023 e ainda pelas legislações específicas, cujos efeitos atinjam este instrumento.

9 – DO FORO

1. O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Serra Negra, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Serra Negra, 20 de Maio de 2024.